
事 務 連 絡  

       令和２年 12 月 25 日  

 

 

一般社団法人 日本医療法人協会 御中 

 

 

 

    厚生労働省医政局医療経営支援課    

 

 

 

押印を求めている国税関係手続きに係る様式の一部改正について（周知依頼） 

 

 

 

平素より、厚生労働行政の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

規制改革実施計画（令和２年７月 17 日閣議決定）において、「原則として全ての見直

し対象手続について、恒久的な制度的対応として、年内に、規制改革推進会議が提示す

る基準に照らして順次、必要な検討を行い、法令、告示、通達等の改正やオンライン化

を行う」こととされていることを踏まえ、別添の通知のとおり、押印を求めている国税

関係手続きに係る様式の取扱いについて見直しを行いました。 

貴法人におかれましては、これを御了知いただくとともに、会員病院等に対し積極的

に周知等の御協力をお願いします。 


